
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 1 DEL 23-01-2026 
 

Reg . Generale 7 
Oggetto: DGR n. 28/22 del 9.9.2022 - L.R. 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, comma 2 lett.a) - 

disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento - "ASSEGNO DI 
NATALITA"NEL CORSO DEL 2022 E ANNI SUCCESSIVI- ASSEGNAZIONE 
SOMME 

 
 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2026 rettificato dal decreto sindacale n.2 del 09/01/2026 con 

il quale si è affidato l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al 

dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 23.12.2025, avente per oggetto: 

"Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 

del d. lgs 118/2011)"; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 23.12.2025, avente per oggetto: 

"Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025 ai sensi dell’art. 

160 del 267 del 2000; 

 

ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale N. 19/80 del 01.06.2023 “ Disposizioni in 

materia di contrasto allo spopolamento. Linee guida per la concessione di contributi per ogni figlio nato, 

adottato o in affido preadottivo nel corso del 2023 e anni successivi, a favore di nuclei familiari che 

risiedono o trasferiscono la residenza nei Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti, di cui all'art. 

13, comma 2, lett. a) della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3"; 



Area Amministrativa n.1 del 23-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

VISTE le Linee guida recanti "criteri e modalità di erogazione di contributi regionale a favore dei nuclei 

familiari residenti o che trasferiscono la residenza nei Comuni sardi con popolazione inferiore a 3.000 

abitanti” 

VISTE le Linee guida recanti "criteri e modalità di erogazione di contributi regionale a favore dei nuclei 

familiari residenti o che trasferiscono la residenza nei Comuni sardi con popolazione inferiore a 3.000 

abitanti”, approvate con la Deliberazione della Giunta Regionale di cui sopra ed in esecuzione della 

propria determinazione n. 30/59 del 05/06/2025 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per 

l'acquisizione delle istanze. 

VISTE : 

 La Determinazione RAS n.777 prot uscita 17517 del 11/07/2025 con la quale e stata disposta al 

Comune di Gergei la liquidazione della somma complessiva di € 165.299,52 per l’attuazione 

dell’intervento in parola; Relativa a una prima TRANQUE 

 La Determinazione RAS n.1197 prot uscita 29066 del 26/09/2025 con la quale e stata disposta al 

Comune di Gergei la liquidazione della somma complessiva di € 45.000,00 per l’attuazione 

dell’intervento in parola; Relativa a una seconda TRANQUE  

PRESO ATTO che  

 Det. n. 107 del 21.07.2025 con la quale si procedeva all’accertamento della somma di   €  

165.299,52 Cap. 202420; 

 Det. n. 108 del 27.11.2025 con la quale si procedeva all’accertamento della somma di   €  

45.000,00 Cap. 202420; 

 

DATO ATTO che alla data odierna risultano pervenute n.4 domande  nuova nascita, individuate con i 

seguenti numeri di protocollo in ottemperanza alle norme sulla privacy, prot.  

NUOVA NASCITA : 

PROT DATA 

5230 28/08/2025 

5257 27/08/2025 

7123 25/11/2025 

7581 15/12/2025 

 



Area Amministrativa n.1 del 23-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

DATO ATTO che nella precedente determina di impegno ( Det. n. 122 del 04/08/2025)  risultavano 

pervenute n.4 domande  nuova nascita/ o trasferimento da altro comune, individuate con i seguenti 

numeri di protocollo in ottemperanza alle norme sulla privacy, prot.  

NUOVA NASCITA : 

PROT DATA 

3986 24.06.2025 

4301 08.07.2025 

4397 11.07.2025 

4585 18.07.2025  

 

DATO ATTO che nella precedente determina di impegno ( Det. n. 122 del 04/08/2025) risultavano 

pervenute n.24 domande RINNOVO nascita individuate con i seguenti numeri di protocollo in 

ottemperanza alle norme sulla privacy, prot.  

RINNOVI:  

3987 24.06.2025 

3992 24.06.2025 

4396 11.07.2025 

4204 03.07.2025 

3990 24.06.2025 

4250 07.07.2025 

4207 03.07.2025 

4405 11.05.2025 

4251 07.07.2025 

4095 27.06.2025 

4393 11.07.2025 



Area Amministrativa n.1 del 23-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 4 
 

4201 03.07.2025 

4394 11.07.2025 

4202 03.07.2025 

4092 27.06.2025 

4093 27.06.2025 

4094 27.06.2025 

4400 11.07.2025 

4404 11.07.2025 

4090 27.06.2025 

4575 18.07.2025 

4584 18.07.2025 

4582 18.07.2025 

tutte in possesso dei requisiti richiesti;  

 

RITENUTO pertanto di  procedere ad assegnare le somme precedentemente impegnate ( Imp. n. 

227/2025) la cifra di € 34.940,00  relativa all’importo spettante ai beneficiari. 

DI DARE ATTO che il responsabile dell’area non si trova in condizioni di conflitto di interesse 

neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

DI PROVVEDERE per quanto di competenze alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni obbligatorie ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet comunale saranno 

adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti all’attribuzione del presente vantaggio economico; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n° 267 del 26.08.2000; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 



Area Amministrativa n.1 del 23-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 5 
 

DISPONE 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI  ASSEGNARE le somme per un importo  di  € 34.940,00  come da file in allegato, per 

l’assegnazione di contributi di cui alla Legge Regionale 3/2022 art. 13, c. 2, lettera a) per ogni figlio 

nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2022 e anni successivi a favore di nuclei familiari 

residenti o che trasferiscono la residenza nei Comuni sardi con popolazione inferiore a tremila abitanti, 

indicati in premessa per il periodo 2025 

DI assegnare le somme dell’importo complessivo di € 34.940,00  nel seguente modo:  

€ 34.940,00 Imp.227/2025 161519

TOT € 34.940,00 0,00 0,00

CODICE C.I.G.
2025 2026 2027 CODICE C.U.P

X

IMPEGNO/LIQUID.

N. 
MANDATO

CODICE 
DI 

BILANCIO CAP/ART

TOTALI

OGGETTO 

DGR n. 28/22 del 9.9.2022 - L.R. 9 marzo 2022, n. 3, art. 13 
ULTIMA tranque   anno 2025

N° TOTALE
IVA 

C/ERARIO
NETTO 

C/FORNITORE

 

DI DARE ATTO che: 

- La sopracitata spesa è esigibile nell’anno corrente;  

- Il Responsabile del Procedimento e il Responsabile d’Area non si trovano in condizioni di 

conflitto di interesse, neanche potenziale, relativamente al procedimento oggetto del presente 

atto; 

- ai sensi del comma 8, art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL – il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’Impegno e Liquidazione di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e succ. dell’art. 1 L. n. 208/2015 c.d. 

Legge di Stabilità 2016. 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 



Area Amministrativa n.1 del 23-01-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 6 
 

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

   Dott. Massimiliano Campesi 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


